Протокол № 7
совещания при председателе комитета образования
Администрации Новгородского муниципального района

Дата проведения   - 31 января 2017 года
Место проведения – комитет образования

Начало – 10.00			окончание – 10.30

Присутствовали: Иванова С.П., Виноградова О.Н., Митрухова Т.С., Соколова Е.А., Карташова Н.А., Хуммер И.Н.

Повестка дня. О проведении конкурсного отбора на 2017 год образовательных организаций, реализующих общеобразовательные программы, в целях предоставления грантов в форме субсидий юридическим лицам.

Э.Н.Касумова,    председатель комитета, ознакомила с письмом Министерства образования и науки Российской Федерации   от 26 января 2017 года «О проведении конкурсного отбора на 2017 год образовательных организаций, реализующих общеобразовательные программы, в целях предоставления грантов в форме субсидий юридическим лицам на реализацию программ инновационной деятельности по отработке новых технологий и содержания обучения и воспитания в рамках мероприятий 2.3 «Создание сети школ, реализующих инновационные программы для отработки новых технологий и содержания обучения и воспитания, через конкурсную поддержку школьных инициатив и сетевых проектов» Федеральной целевой программы развития образования на 2016-2020 годы».
	Элена Никоноровна назвала условия участия в конкурсном отборе, критерии оценки, даты проведения, форму заявки, требования к оформлению  заявки, предоставлении  необходимых документов.
Далее  Касумова Э.Н.  назвала номинации, в которых могут участвовать школы:
- Современная школьная библиотека: формирование инфрактуктуры чтения
- Система управления качеством образования в школе
- Инновации в школьном технологическом образовании
- Сельская школа (в том числе агрошколы, организация практики, взаимодействие с базовыми предприятиями АПК)
- Реализация инновационных программ воспитания обучающихся (трудовое воспитание и профориентация, формирование правовой культуры и антикоррупционного сознания, формирование основ здорового образа жизни, профилактики вредных привычек).
Касумова Э.Н. предложила  определить, какие школы в соответсвии с условиями  могут участвовать в данном конкурсном отборе.

Специалисты обсудили и внесли свои предложения по возможному участию в конкурсном отборе Панковской, Пролетарской, Подберезской, Сырковской средних школ, Новгородской и Григоровской основных школ.
И.Н. Хуммер довела информацию о финансовом положении этих  общеобразовательных организаций.

Решение:
1. Руководителям общеобразовательных учреждений.
Рекомендовать принять участие в конкурсном отборе в одной из выбранных номинаций: МАОУ «Панковская СОШ», МАОУ Пролетарской СОШ, МАОУ «Подберезская СОШ», МАОУ «Сырковская СОШ», МАОУ «Новгородская ООШ», МАОУ «Григоровская ООШ».
2. Н.А. Карташовой
	Опубликовать на сайте комитета образования Протокол № 7  совещания от  31.01.2017
3. Специалистам комитета образования
Довести информацию до руководителей школ. Оказать содействие в выборе темы.
4. С.П. Ивановой
	Обобщить информацию об участниках конкурсного отбора и выбранных номинациях до 01.02.2017.

Председатель комитета					Э.Н. Касумова

Секретарь 						        Н.Г. Ишимова